АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.09.2024  № 504
       О внесении изменений в постановление
Администрации Бакчарского района от
11.01.2023г № 15 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий на реализацию мер
государственной поддержки
сельскохозяйственного производства».

С целью совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 11.01.2023г № 15
«Об утверждении порядка предоставления субсидий на реализацию мер государственной
поддержки сельскохозяйственного производства»» следующие изменения:

1) в Порядке предоставления субсидий на реализацию мер государственной
поддержки сельскохозяйственного производства (далее – Порядок):

 а) абзац третий подпункта 1) пункта 3 признать утратившим силу;
   б) в Порядке предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств,

развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей,
являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (приложение № 1 к Порядку):

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Результатом предоставления субсидии является сохранение или увеличение

поголовья сельскохозяйственных животных и (или) посевных площадей получателями
субсидий.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии,
является поголовье сельскохозяйственных животных и (или) посевных площадей у
получателей субсидии к уровню предыдущего года (процентов).

Значение показателя, необходимого для достижения результата предоставления
субсидии, устанавливается органом местного самоуправления в соглашении о
предоставлении субсидии, заключенном между органом местного самоуправления и
получателем субсидии.»;

приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

  в) Порядок финансирование искусственного осеменения коров (телок) в личных
подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями
(приложение № 2 к Порядку) признать утратившим силу;

  г) пункт 10 Порядка предоставления из местных бюджетов субсидий на поддержку
приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные
трансферты из федерального и областного бюджетов (приложение № 3 к Порядку)
изложить в следующей редакции:

 «10. Результат предоставления субсидии: произведено молока (тонна).
Значение результата предоставления субсидии определяется соглашением.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением положений подпунктов а), в) подпункта 1) пункта 1
настоящего постановления.

Положения подпунктов а), в) подпункта 1) пункта 1 настоящего постановления
вступают в силу 1 января 2025года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела по социально-экономическому развитию села Администрации Бакчарского района.

        И.о. Главы Бакчарского района                                               В.С.Харин

Приложение

  к постановлению Администрации Бакчарского района от 04.09.2024г.  № 504

Приложение № 3
к Порядку

предоставления субсидий на развитие личных подсобных
хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и

индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями

Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных
животных в условные головы

Наименование вида сельскохозяйственного животного Коэффициент

Коровы, быки-производители, лошади 1

Прочий крупный рогатый скот 0,6

Козы, овцы  0,1

Свиньи 0,3

Пчелосемьи 0,2

Птица всех видов 0,02